3. Hasil dan Pembahasan

A. Biografi Muawiyah bin Abu Sufyan (41-60 H/661-679 M)

Muawiyah bin Abi Sufyan lahir dua atau empat tahun sebelum

Muhammad diangkat sebagai nabi dan rasul.11 Nama Umayyah itu

berasal dari nama Umayyah ibnu Adi Syam ibnu Abdi Manaf, yaitu salah

seorang dari pemimpin-pemimpin kabilah Quraisy di zaman jahiliah.